UBND XÃ AN PHÚ

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

Số:         /TB-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      An Phú, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc gửi giấy xác nhận của các Trường Đại học,

Cao đẳng, Cơ sở giáo dục phổ thông

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015 và Luật Sửa đổi bổ sung một số

điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;

 Để làm cơ sở xét tạm hoãn Nghĩa vụ quân sự (NVQS) năm 2026 cho công dân

nam trong độ tuổi thực hiện NVQS năm 2026;

       Hội đồng nghĩa vụ quân sự (NVQS) xã An Phú thông báo cho công dân nam

trong độ tuổi thực hiện NVQS năm 2026, độ tuổi từ đủ 18 đến hết 27 tuổi (tức sinh vào

tháng 02/2008 đến tháng 03/1999) hiện đang học tại cơ sở giáo dục phổ thông; đang

được đào tạo trình độ đại học hệ chính quy thuộc cơ sở giáo dục đại học, trình độ cao

đẳng hệ chính quy thuộc cơ sở giáo dục nghề nghiệp nộp giấy xác nhận của Trường

hiện đang học đến Hội đồng NVQS xã An Phú (qua Ban Chỉ huy quân sự xã An Phú)

để tổng hợp, đây cơ sở để Hội đồng NVQS xã xét việc tạm hoãn NVQS theo quy định

pháp luật.

Thời gian nộp giấy xác nhận: Từ ngày có thông báo đến trước 17h00  ngày

20/9/2025.

Hình thức gửi giấy xác nhận: Gửi giấy xác nhận bằng bảng chính của Trường

đến trực tiếp về Ban Chỉ huy quân sự xã An Phú (địa chỉ thôn Phổ Trung, xã An Phú,

tỉnh Quảng Ngãi – trước đây là trụ sở TT HĐND&UBND xã Nghĩa An)).

Nếu công dân nam trong độ tuổi thực hiện NVQS năm 2026 không gửi giấy xác

nhận của Trường hiện đang học đúng thời gian và địa chỉ trên thì mọi thắc mắc, khiếu

nại Hội đồng NVQS xã không chịu trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (B/c);

- CT, các PCT UBND;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trung tâm CUDVC xã (T.báo hệ thống TT);

- VP HĐND&UBND (đăng Trang tin);

- Trưởng thôn 31 thôn;

- VP: PVP, CV (N/c);

- Lưu: HĐNVQS, VP.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NVQS

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Xuân Sinh

		2025-09-03T10:32:56+0700

		2025-09-03T10:55:45+0700

		2025-09-03T10:55:45+0700

		2025-09-03T10:55:45+0700

		2025-09-03T10:55:45+0700